
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area Amministrativa

N. 132 DEL 10-11-2022

Reg . Generale 257

Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione delle offerte tecniche per
l'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA INERENTI I
PROGRAMMA DI INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI
PUBBLICA UTILITA PER PERSONE SVANTAGGIATE CIG: Z3D385B083

Il Responsabile del Servizio

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 con il quale è stato affidato l’incarico di
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi,
Cat. D1, posto al vertice dell’area amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e
art.10 del d. lgs 118/2011)”;

Premesso che la L. 8.11.2000, n° 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”, che pone in capo ai Comuni, singoli ed associati, le spese di attivazione

degli interventi e dei servizi sociali, a favore della persona e della comunità;

 Acquisita la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona.

Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali";

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.58 del 19.09.2022 “Gestione dei Progetti
"Progetti di inserimento lavorativo in lavori di pubblica utilità per persone svantaggiate" e i
Progetti d Inclusione Sociale L.R. n.18 del 2 agosto REIS annualità 2021 Gest.2022 e annualità
2022 Gest. 2023”;

VISTA la Legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 che istituisce il "Reddito di inclusione sociale -
Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau”;

DATO ATTO che:



con Determina a contrarre N°94 DEL 21.09.2022, venivano approvati gli atti di gara e
veniva dato avvio alla procedura telematica sulla piattaforma CAT SARDEGNA, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016– IMPORTO € 12.059,0164 +
IVA 22% - € 14.712,00 compreso di iva al 22% (CIG: ZC337DE614);
in data 27.11.2022 alle ore 13:13, si procedeva all’apertura della gara sul sistema
telematico e si riscontrava che nessuno degli operatori economici invitati aveva
presentato offerta, come comprovato dalla documentazione presente sulla
piattaforma CAT SARDEGNA Codice Gara in busta chiusa (RDO) rfq_399767;
con determinazione N. 122 del 27-10-2022  con la quale è stata nuovamente indetta la gara
per l’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ INERENTI I PROGRAMMA DI
INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ PER PERSONE SVANTAGGIATE
ai sensi dell’art. 36 del dlgs 50/2016 (così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020,
n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm e ii)  RDO su
CAT Sardegna - CIG: Z3D385B083;

DATO ATTO

che la gara in oggetto, ai sensi dell’art 36 del dlgs 50/2016 come modificato dal

DECRETO LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11

settembre 2020, n. 120 e ss. Mm e ii, verrà svolta all’interno della piattaforma CAT

Sardegna”

CHE l’importo a base d’asta della gara  ammonta € 12.059,0164 + IVA 22% - € 14.712,00 compreso di

iva al 22%;

CHE l’apertura delle Buste è stata prevista per il giorno 10.11.2022;

RILEVATO che l’appalto è da aggiudicare mediante il sistema della procedura di cui all’art. 36 del

D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 come modificato dal DECRETO LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la

legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e ss. mm e ii e con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, terzo comma, dello stesso decreto legislativo;

CHE, come stabilito nel bando di gara, occorre procedere, dopo la scadenza del termine per la

presentazione delle offerte, alla nomina della commissione giudicatrice per la loro valutazione;

CHE, come precisato dall’A.N.A.C. con deliberazione n° 27/2017, tutti i componenti della

commissione non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

CHE, pertanto, anche il responsabile del servizio interessato non può né presiedere né far parte in

alcun modo della commissione giudicatrice  delle offerte, in quanto la sua attività, comportando la

valutazione e l’attribuzione dei punteggi relativi alle offerte tecniche, è caratterizzata da elevati

margini di discrezionalità tecnica;

CHE, comunque, le attività prive di qualsiasi discrezionalità possono essere svolte, pubblicamente,

dal seggio di gara, anche in composizione monocratica (R.U.P.);

Area Amministrativa n.132 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 2



RITENUTO, perciò, opportuno procedere alla nomina del seggio di gara, per l’espletamento delle

attività appena citate, e della commissione di valutazione delle offerte tecniche, ai sensi dell’art. 77

del D.L.gs. 18/04/2016 n° 50;

CHE è stata  acquisita la disponibilità  del personale necessario;

DETERMINA

DI NOMINARE, per quanto premesso, in relazione alla gara d’appalto per l’AFFIDAMENTO DELLA

GESTIONE DELLE ATTIVITA’ INERENTI I PROGRAMMA DI INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI

PUBBLICA UTILITA’ PER PERSONE SVANTAGGIATE ai sensi dell’art. 36 del dlgs 50/2016 (così come

modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11

settembre 2020, n. 120 e ss.mm e ii) :

il seggio di gara nella seguente composizione:

Dott. Massimiliano Campesi (RUP) che si occuperà della mera apertura e controllo della-

documentazione amministrativa in seduta pubblica;

la commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche nella seguente composizione:

Dott. Murgia Antonello, Presidente e componente esperto (Dipendente del Comune di-

Escolca)

Dott.ssa Manis Isabella componente esperto (Dipendente del Comune di Gergei);-

Sig.ra. Ghiani Alessandra componente e segretario verbalizzante (Dipendente del Comune di-

Gergei).

Il Responsabile del Servizio
F.to. Dott. Campesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento
                 f.to

Copia conforme all’originale
Gergei,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Campesi Massimiliano

Area Amministrativa n.132 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 3


